
 
Autoklub České republiky  

Opletalova 1337/29, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO: 00550264, DIČ: CZ00550264 

Tel.: 222 243 010, 222 898 247 
E- mail:autoklub@autoklub.cz; www.autoklub.cz 

 

 

Zdokonalovací výcvik zdravotně postižených řidičů 
Připravil Autoklub ČR na polygonu ve Vysokém Mýtě 

 
Kurzy zdokonalovacího výcviku zdravotně postižených řidičů organizuje Autoklub ČR každoročně již 
od roku 1999. Cílem zdokonalovacího výcviku řidičů motorových vozidel je naučit řidiče zvládat 
náročné, a někdy až kritické situace, ke kterým v silničním provozu může dojít, a zejména naučit 
motoristy těmto situacím předcházet. 
 
Zdokonalovací výcvik zdravotně postižených motoristů má svá specifika. Ovládání vozidla je pro ně 
vlivem jejich postižení vesměs obtížnější, na ovládání vozidla mají nepříznivý vliv i různé úpravy 
vozidel – ruční ovládání apod. Navíc pro řadu zdravotně postižených by mohlo být problémem kurz 
zdokonalovacího výcviku si zaplatit. 
 
Autoklub ČR proto připravuje kurzy pro zdravotně postižené s tím, že jsou zdarma, a to nejen pro 
členy Autoklub ČR, ale i pro členy jiných organizací i neorganizované. Umožňuje to mj. i vstřícný 
přístup Autoklubu Karosa Vysoké Mýto v AČR a firmy HCT, a. s. 
 
V letošním roce se kurz pro zdravotně postižené motoristy uskutečnil dne 16. října na polygonu 
vybudovaném na Autodromu ve Vysokém Mýtě. Program kurzu měl dvě části – teoretickou a 
praktickou. Instruktoři vysvětlili účastníkům kurzu základní principy jízdy a chování vozidla v různých 
provozních podmínkách provozu, zásady správného řešení kritických situací a předcházení těmto 
situacím. Poté následovala praktická část s nácvikem řízení vozidla a správného brzdění na normálním 
a kluzkém povrchu, s nácvikem vyhýbání se nenadálé překážce, s nácvikem průjezdu zatáčkou 
s kluzkým povrchem atd. 
 
O zájmu o kurzy pro zdravotně postižené  motoristy svědčí mj. skutečnost, že kapacita těchto kurzů je 
pravidelně naplněna; tak tomu bylo i letos. Obdobně jako v předchozích letech byl letošní kurz 
hodnocen jeho účastníky velmi pozitivně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


